
1/28 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ  БРУСАРЦИ 
3680 гр.БРУСАРЦИ, ул.„Георги Димитров“ № 85,  тел. 09783 / 22-11, факс. 09783 / 29-11, 

 www.brusartsi.com, e-mail: brusartsi_adm@abv.bg 
Препис извлечение! 

 

П Р О Т О К О Л  
№ 21        

 
 

Днес, 30.03.2021г. от 14:30ч. в заседателната зала на Общинска администрация Брусарци се 
проведе редовно заседание на Общински съвет Брусарци. Заседанието е проведено при спазване 
на всички разпоредени противоепидемични мерки във връзка с ограничаване разпространението 
на COVID-19 със заповеди на Министъра на здравеопазването, както и хигиенно-санитарни 
изисквания и предписания на здравните органи. 

 
В работата на заседанието взеха участие 11 общински съветници. 

Присъстваха: 
1. Александър Недков Борисов  
2. Анета Илиева Петкова 
3. Вельо Цветанов Велев  
4. Веса Петрова Цанкова 
5. Димитър Маринов Митов  
6. Йордан Владиславов Йорданов  
7. Катя Крумова Додева 
8. Кирчо Николов Кирилов 
9. Кремена Цветанова Томова 
10. Мая Стоянова Цветанова 
11. Цветелина Борисова Николова  

 
В заседанието взеха участие:  
Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци  
Петър Цветков Димитров – зам.-кмет Община Брусарци 
Поля Рангелова Петрова – Директор Дирекция «АИО и ФСД» 
Роза Виденова Цанкова – Кметски наместник с. Дондуково 
Камелия Фичова Виденова  – Кметски наместник с. Буковец и Одоровци  
Ирена Огнянова Иванова – Главен експерт „ЕЗ“ 
Десислава Чавдарова Кирилова – Младши експерт„ОС И ПСД И К“ 
 
КАТЯ ДОДЕВА –ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ:  Уважаеми дами и господа, в залата има 
кворум, откривам днешното редовно заседание на ОбС Брусарци. Давам думата за разисквания по 
предложения дневен ред. 
 
Няма постъпили предложения за изменение и допълнение на проекта за дневен ред. 
 
Дневният ред се подложи на гласуване и се прие при следния вот:  
Гласували дневния ред: 
От общ брой съветници – 11, присъствали - 11.  
Гласували : “за” –  11, “против” – 0, “въздържал се” -  0 ; 
 

Заседанието се проведе при следния 
1. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно:  
АКТУАЛИЗАЦИЯ НА БЮДЖЕТА  НА ОБЩИНА БРУСАРЦИ ЗА ПЕРИОДА ОТ 01.01.2020г. ДО 31.12.2020г.  

Докладва: Поля Рангелова Петрова – Директор Дорекция „АИО и ФСД“ 
 

2. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно:  



 2 

ИЗПЪЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА  НА ОБЩИНА БРУСАРЦИ ЗА  ПЕРИОДА 01.01.2020г. –  31.12.2020г. 
Докладва: Поля Рангелова Петрова – Директор Дорекция „АИО и ФСД“ 

 
3. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно:  
Отдаване под наем на терен общинска собственост, необходим за спомагателна и 
допълнителна площадка, свързан с изграждането на обект „Разширение на газопреносната 
инфраструктура на „Булгартрансгаз“ ЕАД, паралелно на северния (магистрален) 
газопровод до българо- сръбската граница“ 

Докладва: Десислава Чавдарова Кирилова – Младши експерт„ОС И ПСД И К“ 
 

4 . Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно:  
Допълване на Решение № 132 от протокол № 20 от 25.02.2021 г. на Общински съвет град 
Брусарци   

Докладва: Емилия Асенова Иванова – Главен специалист „ОТС“ 
 

5. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно:  
Общо събрание на съдружниците на "Водоснабдяване и канализация" ООД - гр. Монтана 

 Докладва: инж. Петър Цветков Димитров – Зам.-кмет на Община Брусарци 
 

6. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно:  
Отчет за изпълнение на Програма за управление на Община Брусарци за периода от 
01.01.2020г. до 31.12.2020г. 

Докладва: Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци 
 
7. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно:  
Приемане на отчет за изпълнение на „Програма за управление на отпадъците на Община 
Брусарци за периода 2018-2020 год.” за 2020 г. 

Докладва: Ирена Огнянова Иванова – Главен експерт „ЕЗ“ 
 
8. ПИТАНИЯ  
 
По първа точка:  
АКТУАЛИЗАЦИЯ НА БЮДЖЕТА  НА ОБЩИНА БРУСАРЦИ ЗА ПЕРИОДА ОТ 01.01.2020г. ДО 31.12.2020г.  
 
Взеха отношение:Петър Димитров, Натапа Михайлова, Димитър Митов, Поля Петрова 
 
Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 
Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 
Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 133 
 

  На основание чл. 21, ал. 1, т. 6 от ЗМСМА и във връзка с чл. 124, чл. 125,  ал.4 от ЗПФ и 
чл. 38, чл. 39, ал. 1, т. 1 и т. 2 и ал. 4 от Наредбата за условията и реда за съставяне на на бюджетна 
прогноза за местните дейности за следващите три години, за съставяне, изпълнение и отчитане на 
бюджета на Община Брусарци, Общински съвет Брусарци 

 
РЕШИ: 

             Приема да извърши вътрешни компенсирани промени в плана на бюджета на 
Община 
Брусарци за периода от 01.01.2020г. до 31.12.2020г., както следва: 

    
 

 ДЪРЖАВНИ РАЗХОДИ 
  

    
 

ОБЩИ ДЪРЖАВНИ СЛУЖБИ 
  

    
 

ОБЩИНСКА АДМИНИСТРАЦИЯ БРУСАРЦИ 
  



3/28 

 
ВЪЗНАГРАЖДЕНИЯ ПО ТРУДОВИ ПРАВООТНОШЕНИЯ 0101 425 

 
ВЪЗНАГРАЖДЕНИЯ ПО СЛУЖЕБНИ ПРАВООТНОШЕНИЯ 0102 -425 

 
СБКО 0205 -1718 

 
ОСИГУРОВКИ НЗОК 0560 240 

 
НА ОА КМЕТСТВО КРИВА БАРА 

 
1478 

 
БИЛО\СТАВА 499608 498130 

    
 

ОБЩИНСКА АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВА БАРА 
  

 
ВЪЗНАГРАЖДЕНИЯ ПО ТРУДОВИ ПРАВООТНОШЕНИЯ 0101 1121 

 
СБКО 0205 59 

 
ОСИГУРОВКИ ДОО 0551 137 

 
ОСИГУРОВКИ НЗОК 0560 103 

 
ОСИГУРОВКИ ДЗПО 0580 58 

 
ОТ ОА БРУСАРЦИ 

 
-1478 

 
БИЛО\СТАВА 37600 39078 

    
 

ОБЩИНСКА АДМИНИСТРАЦИЯ ВАСИЛОВЦИ 
  

 
СБКО 0205 -4 

 
ОСИГУРОВКИ ДОО 0551 375 

 
ОСИГУРОВКИ НЗОК 0560 71 

 
ОСИГУРОВКИ ДЗПО 0580 -442 

 
БИЛО\СТАВА 42280 42280 

    
    
 

ОТБРАНА И СИГУРНОСТ 
  

    
 

ДРУГИ  ДЕЙНОСТИ ПО ВЪТРЕШНА СИГУРНОСТ 
  

 
ВЪЗНАГРАЖДЕНИЯ ЗА НЕЩАТЕН ПЕРСОНАЛ 0201 -2000 

 
ОСИГУРОВКИ ДОО 0551 -3000 

 
ОСИГУРОВКИ НЗОК 0560 -1440 

 
ОСИГУРОВКИ ДЗПО 0580 -717 

 
МАТЕРИАЛИ 1015 -584 

 
ВОДА ГОРИВА И ЕЛ. ЕНЕРГИЯ 1016 1992 

 
ВЪНШНИ УСЛУГИ 1020 8488 

 
ТЕКУЩ РЕМОНТ 1030 257 

 
КОМАНДИРОВКИ В СТРАНАТА 1051 39 

 
РАЗХОДИ ЗА ЗАСТРАХОВКИ 1098 -3035 

 
БИЛО\СТАВА 41150 41150 

    
    
 

ДОБРОВОЛНИ ФОРМИРОВАНИЯ ЗА ЗАЩИТА ПРИ БЕДСТВИЯ 
  

 
ДРУГИ ПЛАЩАНИЯ И ВЪЗНАГРАЖДЕНИЯ 0209 -34 

 
ОСИГУРОВКИ ДОО 0551 17 

 
ОСИГУРОВКИ НЗОК 0560 11 

 
ОСИГУРОВКИ ДЗПО 0580 6 

 
БИЛО\СТАВА 9663 9663 

    
    
 

ОБРАЗОВАНИЕ 
  

    
 

ДЕТСКА ГРАДИНА "СИНЧЕЦ" 
  

 
ОСИГУРОВКИ ДЗПО 0580 757 

 
УЧЕБНИЦИ 1014 1111 

 
МАТЕРИАЛИ 1015 823 

 
ВОДА ГОРИВА И ЕЛ. ЕНЕРГИЯ 1016 2621 

 
ВЪНШНИ УСЛУГИ 1020 1414 

 
ТЕКУЩ РЕМОНТ 1030 -6726 

 
БИЛО\СТАВА 269660 269660 

    
 

ДЕТСКА ГРАДИНА "МЕЧО ПУХ" 
  

 
СБКО 0205 -324 

 
ДРУГИ ПЛАЩАНИЯ И ВЪЗНАГРАЖДЕНИЯ 0209 163 



 4 

 
ОСИГУРОВКИ УЧПФ 0552 161 

 
БИЛО\СТАВА 221958 221958 

    
 

ДЕТСКА ГРАДИНА "ДЕТЕЛИНА" 
  

 
ОСИГУРОВКИ УЧПФ 0552 3 

 
ОБЕЗЩЕТЕНИЯ 0208 -3674 

 
МАТЕРИАЛИ 1015 2631 

 
ВЪНШНИ УСЛУГИ 1020 1040 

 
БИЛО\СТАВА 169969 169969 

    
    
 

ЗДРАВЕОПАЗВАНЕ 
  

    
 

ДЕТСКА ЯСЛА 
  

 
ВЪЗНАГРАЖДЕНИЯ ПО ТРУДОВИ ПРАВООТНОШЕНИЯ 0101 -362 

 
СБКО 0205 -78 

 
ДРУГИ ПЛАЩАНИЯ И ВЪЗНАГРАЖДЕНИЯ  0209 1220 

 
ОСИГУРОВКИ ДОО 0551 -395 

 
ОСИГУРОВКИ НЗОК 0560 -49 

 
ОСИГУРОВКИ ДЗПО 0580 -50 

 
МЕДИКАМЕНТИ 1012 -286 

 
БИЛО\СТАВА 23168 23168 

    
 

ЗДРАВЕН КАБИНЕТ 
  

 
ОСИГУРОВКИ ДЗПО 0580 -303 

 
МЕДИКАМЕНТИ 1012 303 

 
БИЛО\СТАВА 41986 41986 

    
    
 

МЕСТНИ РАЗХОДИ 
  

    
    
 

ДЪРЖАВНИ СЛУЖБИ 
  

    
 

ОБЩИНСКА АДМИНИСТРАЦИЯ  ГР.БРУСАРЦИ 
  

 
ХРАНА 1011 -1901 

 
ВЪНШНИ УСЛУГИ 1020 9290 

 
ТЕКУЩ РЕМОНТ 1030 295 

 
КОМАНДИРОВКИ 1051 -2958 

 
ЗАСТРАХОВКИ 1062 -439 

 
РАЗХОДИ ЗА РАЗНОСКИ И ОБЕЗЩЕТЕНИЯ 1092 -114 

 
ДРУГИ РАЗХОДИ 1098 -3024 

 
ДЪРЖАВНИ ДАНЪЦИ И ТАКСИ 1901 -1149 

 
БИЛО\СТАВА 264779 264779 

    
 

ОБЩИНСКА АДМИНИСТРАЦИЯ  КРИВА БАРА 
  

 
ДРУГИ ПЛАЩАНИЯ И ВЪЗНАГРАЖДЕНИЯ  0209 651 

 
МАТЕРИАЛИ 1015 1368 

 
ВОДА ГОРИВА И ЕЛ. ЕНЕРГИЯ 1016 -244 

 
ВЪНШНИ УСЛУГИ 1020 -1681 

 
ТЕКУЩ РЕМОНТ 1030 -1000 

 
КОМАНДИРОВКИ 1051 -345 

 
ДРУГИ РАЗХОДИ 1098 -1000 

 
НА ОСВЕТЛЕНИЕ НА УЛИЦИ КРИВА БАРА 

 
2251 

 
БИЛО\СТАВА 15800 13549 

    
 

ОБЩИНСКА АДМИНИСТРАЦИЯ  С. ВАСИЛОВЦИ 
  

 
МАТЕРИАЛИ 1015 1511 

 
ВОДА ГОРИВА И ЕЛ. ЕНЕРГИЯ 1016 -651 

 
ВЪНШНИ УСЛУГИ 1020 -1858 

 
ТЕКУЩ РЕМОНТ 1030 -1000 

 
КОМАНДИРОВКИ 1051 -209 



5/28 

 
НА ОСВЕТЛЕНИЕ НА УЛИЦИ ВАСИЛОВЦИ 

 
2207 

 
БИЛО\СТАВА 15900 13693 

    
    
 

ОБРАЗОВАНИЕ 
  

    
 

ДЕТСКА ГРАДИНА "МЕЧО ПУХ" 
  

 
ВЪНШНИ УСЛУГИ 1020 -452 

 
НА ОСВЕТЛЕНИЕ НА УЛИЦИ КРИВА БАРА 

 
452 

 
БИЛО\СТАВА 9500 9048 

    
 

ДРУГИ ДЕЙНОСТИ ПО ОБРАЗОВАНИЕТО 
  

 
ВЪЗНАГРАЖДЕНИЯ ПО ТРУДОВИ ПРАВООТНОШЕНИЯ 0101 -20000 

 
СБКО 0205 -808 

 
ОСИГУРОВКИ ДОО 0551 -2452 

 
ОСИГУРОВКИ НЗОК 0560 -162 

 
НА ДР. Д-СТИ ПО АВТОТРАНСПОРТА 

 
3389 

 
НА ЧИСТОТА 

 
4895 

 
НА ДСП 

 
12686 

 
НА ОСВЕТЛЕНИЕ НА УЛИЦИ БРУСАРЦИ 

 
2452 

 
БИЛО\СТАВА 26064 2642 

    
    
 

СОЦИАЛНО ОСИГУРЯВАНЕ  
  

    
 

ДОМАШЕН СОЦИАЛЕН ПАТРОНАЖ 
  

 
ВЪЗНАГРАЖДЕНИЯ ПО ТРУДОВИ ПРАВООТНОШЕНИЯ 0101 -5379 

 
СБКО 0205 -259 

 
ОБЕЗЩЕТЕНИЯ 0208 216 

 
ОСИГУРОВКИ ДОО 0551 -353 

 
ОСИГУРОВКИ ДЗПО 0580 -375 

 
ХРАНА 1011 19114 

 
ПОСТЕЛЪЧЕН ИНВЕНТАР И ОБЛЕКЛО 1013 -93 

 
МАТЕРИАЛИ 1015 1371 

 
ВОДА ГОРИВА И ЕЛ. ЕНЕРГИЯ 1016 -1747 

 
ВЪНШНИ УСЛУГИ 1020 224 

 
ТЕКУЩ РЕМОНТ 1030 895 

 
ЗАСТРАХОВКИ 1062 -57 

 
ДЪРЖАВНИ ДАНЪЦИ И ТАКСИ 1901 -871 

 
ОТ ДР. Д-СТИ ПО ОБРАЗОВАНИЕТО 

 
-12686 

 
БИЛО\СТАВА 202560 215246 

    
 

КЛУБ НА ПЕНСИОНЕРА ВАСИЛОВЦИ 
  

 
ХРАНА 1011 -100 

 
МАТЕРИАЛИ 1015 -277 

 
ВЪНШНИ УСЛУГИ 1020 -127 

 
НА ОСВЕТЛЕНИЕ НА УЛИЦИ ВАСИЛОВЦИ 

 
504 

 
БИЛО\СТАВА 1000 496 

    
    
 

БКС 
  

    
 

ВОДОСНАБДЯВАНЕ И КАНАЛИЗАЦИЯ 
  

 
ВОДА ГОРИВА И ЕЛ. ЕНЕРГИЯ 1016 293 

 
ВЪНШНИ УСЛУГИ 1020 -108 

 
ЧЛЕНСКИ ВНОС 4600 1093 

 
ОТ ОЗЕЛЕНЯВАНЕ 

 
-1278 

 
БИЛО\СТАВА 13373 14651 

    
 

ОСВЕТЛЕНИЕ НА УЛИЦИ И ПЛОЩАДИ БРУСАРЦИ 
  

 
ВОДА ГОРИВА И ЕЛ. ЕНЕРГИЯ 1016 -632 

 
ТЕКУЩ РЕМОНТ 1030 3067 



 6 

 
ЛИХВИ И ТАКСИ ПО ПРОСРОЧЕНИ ПЛАЩАНИЯ 1092 17 

 
ОТ ДР. Д-СТИ ПО ОБРАЗОВАНИЕТО 

 
-2452 

 
БИЛО\СТАВА 48000 50452 

    
 

ОСВЕТЛЕНИЕ НА УЛИЦИ И ПЛОЩАДИ КРИВА БАРА 
  

 
ВОДА ГОРИВА И ЕЛ. ЕНЕРГИЯ 1016 2172 

 
ТЕКУЩ РЕМОНТ 1030 531 

 
ОТ ОА КРИВА БАРА 

 
-2251 

 
ОТ ДГ "МЕЧО ПУХ" 

 
-452 

 
БИЛО\СТАВА 15000 17703 

    
 

ОСВЕТЛЕНИЕ НА УЛИЦИ И ПЛОЩАДИ ВАСИЛОВЦИ 
  

 
ВОДА ГОРИВА И ЕЛ. ЕНЕРГИЯ 1016 1310 

 
ТЕКУЩ РЕМОНТ 1030 1401 

 
ОТ ОА ВАСИЛОВЦИ 

 
-2207 

 
ОТ КЛУБ НА ПЕНСИОНЕРА 

 
-504 

 
БИЛО\СТАВА 12500 15211 

    
 

ОЗЕЛЕНЯВАНЕ 
  

 
ВОДА ГОРИВА И ЕЛ. ЕНЕРГИЯ 1016 -1897 

 
НА ВИК БРУСАРЦИ 

 
1278 

 
НА ЧИСТОТА 

 
619 

 
БИЛО\СТАВА 16349 14452 

    
 

ЧИСТОТА   
  

 
ВЪЗНАГРАЖДЕНИЯ ПО ТРУДОВИ ПРАВООТНОШЕНИЯ 0101 590 

 
СБКО 0205 -30 

 
ДРУГИ ПЛАЩАНИЯ И ВЪЗНАГРАЖДЕНИЯ  0209 55 

 
ОСИГУРОВКИ ДОО 0551 370 

 
ОСИГУРОВКИ НЗОК 0560 82 

 
ОСИГУРОВКИ ДЗПО 0580 -257 

 
МАТЕРИАЛИ 1015 166 

 
ВОДА ГОРИВА И ЕЛ. ЕНЕРГИЯ 1016 -3037 

 
ВЪНШНИ УСЛУГИ 1020 10611 

 
ТЕКУЩ РЕМОНТ 1030 -3036 

 
ОТ ДР. Д-ТИ ПО ОБРАЗОВАНИЕТО 

 
-4895 

 
ОТ ОЗЕЛЕНЯВАНЕ 

 
-619 

 
БИЛО\СТАВА 166938 172452 

    
    
 

ПОЧИВНО ДЕЛО И КУЛУРА 
  

    
 

ОБРЕДНИ ДОМОВЕ И ЗАЛИ БРУСАРЦИ 
  

 
МАТЕРИАЛИ 1015 310 

 
ОБЕЗЩЕТЕНИЯ ПО Р-Е НА ОБС 4214 -310 

 
БИЛО\СТАВА 3961 3961 

    
    
 

ИКОНОМИЧЕСКИ ДЕЙНОСТИ 
  

    
 

ДР. ДЕЙНОСТИ ПО ТРАНСПОРТА 
  

 
ВЪЗНАГРАЖДЕНИЯ ПО ТРУДОВИ ПРАВООТНОШЕНИЯ 0101 -1225 

 
СБКО 0205 -96 

 
ОСИГУРОВКИ ДОО 0551 -220 

 
ОСИГУРОВКИ НЗОК 0560 -33 

 
ОСИГУРОВКИ ДЗПО 0580 -17 

 
МАТЕРИАЛИ 1015 335 

 
ВОДА ГОРИВА И ЕЛ. ЕНЕРГИЯ 1016 -115 

 
ВЪНШНИ УСЛУГИ 1020 6763 

 
ТЕКУЩ РЕМОНТ 1030 -393 

 
РАДХОДИ ЗА ЗАСТРАХОВКИ 1062 150 

 
ДЪРЖАВНИ ДАНЪЦИ И ТАКСИ 1901 -1760 

 
ОТ ДР. Д-ТИ ПО ОБРАЗОВАНИЕТО 

 
-3389 



7/28 

 
БИЛО\СТАВА 38200 41589 

    
 

ОБЩИНСКИ ПАЗАРИ И ТЪРЖИЩА 
  

 
ДРУГИ ПЛАЩАНИЯ И ВЪЗНАГРАЖДЕНИЯ  0209 -450 

 
ВОДА ГОРИВА И ЕЛ. ЕНЕРГИЯ 1016 3127 

 
РАЗОДИ ЗА ВЪНШНИ УСЛУГИ 1020 1344 

 
ОТ ДР. Д-ТИ ПО ИКОНОМИКАТА 

 
-4021 

 
БИЛО\СТАВА 1288 5309 

    
 

ПРИЮТИ ЗА БЕЗСТОПАНСТВЕНИ ЖИВОТНИ 
  

 
РАЗОДИ ЗА ВЪНШНИ УСЛУГИ 1020 113 

 
ОТ ДР. Д-ТИ ПО ИКОНОМИКАТА 

 
-113 

 
БИЛО\СТАВА 800 913 

    
 

ДРУГИ ДЕЙНОСТИ ПО ИКОНОМИКАТА БРУСАРЦИ 
  

 
ДРУГИ ПЛАЩАНИЯ И ВЪЗНАГРАЖДЕНИЯ  0209 -4314 

 
НА ОБЩИНСКИ ПАЗАРИ И ТЪРЖИЩА 

 
4021 

 
НА ПРИЮТИ ЗА БЕЗСТОПАНСТВЕНИ ЖИВОТНИ 

 
113 

 
БИЛО\СТАВА 84127 79993 

 
Гласували: 
ПОИМЕННО ГЛАСУВАНЕ: 
 Поименно гласуване 
1. Александър Недков Борисов За 
2. Анета Илиева Петкова За 
3. Вельо Цветанов Велев За 
4. Веса Петрова Цанкова За 
5. Димитър Маринов Митов За 
6. Йордан Владиславов Йорданов За 
7. Катя Крумова Додева За 
8. Кирчо Николов Кирилов За 
9. Кремена Цветанова Томова За 
10. Мая Стоянова Цветанова За 
11. Цветелина Борисова Николова За 

Приема се 
 
По втора точка:  
ИЗПЪЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА  НА ОБЩИНА БРУСАРЦИ ЗА  ПЕРИОДА 01.01.2020г. –  31.12.2020г. 
 
Взе отношение: Поля Петрова, Катя Додева, Димитър Митов 
 
Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 
Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС. 
 
Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 134 
 

 На основание чл. 21, ал. 1, т. 6 от ЗМСМА и във връзка с чл. 140, ал. 1, ал. 2 и ал. 5 от 
Закона за публичните финанси и чл. 45, ал. 1, ал. 2 и ал. 5 от Наредбата за условията и реда за 
съставянето на бюджетна прогноза за местните дейности за следващите три години, за съставяне, 
изпълнение и отчитане на бюджета на Община Брусарци, Общински съвет Брусарци 
 
           РЕШИ: 

 
  Приема отчета за изпълнение бюджета на Община Брусарци за периода от 

01.01.2020г. до 31.12.2020г., както следва: 

 
І. ПРИХОДИ 

  



 8 

     1. Държавни дейности:     
№  НАИМЕНОВАНИЕ Уточнен  план Отчет 

31.12.2020г. % 

1 2 3 4 5 
І. ВЗАИМООТНОШЕНИЯ С ЦБ 2 899 092 2 899 092 100.00 
1 Обща допълваща субсидия 2 824 636 2 824 636 100.00 
2 Получени целеви трансфери  11 684 11684 100.00 
3 Получени целеви трансфери  65 253 65253 100.00 
4 Въстановени трансфери -2 481 -2481 100.00 

IІ. СОБСТВЕНИ ПРИХОДИ 99 837 99 837 100.00 
1 Приход от наем имущество 330 330 100.00 
2 Приход от наем земя 10 349 10 349 100.00 
3 Глоби санкции, обезщетения и начети 2 951 2 951 100.00 
4 Корпоративен данък -732 -732 100.00 
5 Други неданъчни / за м-м лична помощ/ 71 939 71 939 100.00 
6 Приходи от дарения 15 000 15 000 100.00 

IIІ. ТРАНСФЕРИ  678 046 678 046 100.00 
1 трансфер НП "Оргатизатор ОПТ" - 2 заети лица 17 229 17 229 100.00 
2 трансфер НП "Помощ за пенсиониране" - 3 заети 27 557 27 557 100.00 
3 трансфер НП "ЗОХТУ" - 2 заети 13 052 13 052 100.00 
4 трансфер НП "Помощ за пенсиониране" - 4 заети 36 800 36 800 100.00 
5 трансфер НП "ОЗПБЛ" - 3 заети 19 046 19 046 100.00 
6 Предоставяне на грижа в домашна среда  - 33 заети 130 735 130 735 100.00 
7 трансфер РП - 7.5 заети 20 120 20 120 100.00 
8 трансфер ЦИК 117 117 100.00 
9 Трансфер по механизъм "Лична помощ" 413 219 413 219 100.00 
10 Трансфер АСП /спрени помощи/ 171 171 100.00 
ІV. ТРАНСФЕРИ М/У БЮДЖEТИ И  СР-ВА ОТ ЕС 12 008 -12 853 -107.04 
1 Получени  трансфери  9 9 100.0 
2 Временни безлихвени заеми м/у сметки 11999 -12 862 -107.2 
V. ОПЕРАЦИИ С ФИНАНСОВИ АКТИВИ 132 651 -90 073 -67.90 
1 Събрани и разплатени от/за с-ки от ЕС -16165 48 006 -296.97 
2 Наличност в началото на периода 148 816 148 816 100.00 
3 Наличност в края на периода   -286 895   

  ОБЩО ПРИХОДИ  ДЪРЖАВНИ ДЕЙНОСТИ 3 821 634 3 574 049 93.52 
     
     
     

1. Местни дейности:     

№ НАИМЕНОВАНИЕ Уточнен  план Отчет 
31.12.2020г. % 

1 2 3 4 5 

  ВСИЧКО СОБСТВЕНИ ПРИХОДИ 604 414 617 637 102.19 
I. ИМУЩЕСТВЕНИ ДАНЪЦИ 179 200 180 222 100.57 
1 ДДФЛ – Патентен данък 2 200 1 799 81.77 



9/28 

2 Данък върху недвижими имоти 40 000 28 352 70.88 
3 Данък върху превозни средства 65 000 81 514 125.41 
4 Данък при придобиване на имущество  72 000 63 200 87.78 
5 Туристически данък   5 357   

II. НЕДАНЪЧНИ ПРИХОДИ 425 214 437 415 102.87 
1 Приходи от стоки и услуги на населението 20 000 1 770 8.85 
2 Приходи от наеми на имущество 149 200 174 440 116.92 
3 Приходи от наем земя 50 000 54 576 109.15 
4 Приходи от дивиденти 1 000     
5 Такси ЦДГ 12 000 9 079 75.66 
6 Такси за ползване на ДСП 65 000 91 551 140.85 
7 Такси пазар 2 300 4 201 182.65 
8 Такса битови отпадъци 80 000 69 086 86.36 
9 Такса технически услуги 6 000 7 617 126.95 
10 Такса административни услуги 25 000 19 737 78.95 
11 Такса за притежаване на куче 100   0.00 
12 Други общински такси 100 24 24.00 
13 Глоби, санкции, неустойки 13 050 8 226 63.03 
14 Други неданъчни приходи 15 000 11112 74.08 
15 Внесен ДДС -30 200 -30668 101.55 
16 Корпоративен данък -2624 -2 624 100.00 
17 Постъпления от продажба на земя 5288 5 288 100.00 
18 Приходи от концесия 9000 9 000 100.00 
19 Приходи от дарения 5000 5 000 100.00 
IIІ. ВЗАИМООТНОШЕНИЯ С ЦБ 953 531 953 531 100.00 
1 Изравнителна субсидия 617 200 617 200 100.00 
2 Целева субсидия за капиталови разходи 351 100 351 100 100.00 
3 Въстановени трансфери -14 769 -14 769 100.00 

ІV. ТРАНСФЕРИ МЕЖДУ БЮДЖЕТИ 5 874 76 742 1306.47 
1 Получени трансфери 167247 87 721 52.45 
2 Предоставени трансфери -13262 -10 979 82.79 

V. ТРАНСФЕРИ МЕЖДУ БЮДЖЕТИ И С/КИ ЗА 
СРЕДСТВА ОТ ЕС -148 111 -81 069 54.74 

1 Получени трансфери       
2 Предоставени трансфери -148111 -81 069 54.74 

  Събрани ср-ва и извършени пл-ания от/за общ.бюджет   10 565   
VІ. ОПЕРАЦИИ С ФИНАНСОВИ АКТИВИ 706 029 260 479   
1 Наличност в началото на периода  706 029 706 029 100.00 
2 Наличност в края на периода   -445 550   

ВСИЧКО МЕСТНИ ПРИХОДИ 2 269 848 1 837 885 80.97 

    
ВСИЧКО ДЪРЖАВНИ И МЕСТНИ ПРИХОДИ 6 091 482 5 411 934 88.84 

     
     
     



 10 

     

 
ІІ. РАЗХОДИ 

  
     1. За държавните дейности по функции са извършени следните разходи:   

№ НАИМЕНОВАНИЕ Уточнен  план Отчет 
31.12.2020г. % 

1 2 3 4 5 
1 Изпълнителни и законодателни органи 579 605 552 567 95.34 

1.1 Държавни и об-ки служби и дейности по изборите 117 117 100.00 
1.2 Общинска администрация 579 488 552 450 95.33 
2 Отбрана и сигурност 141 615 125 391 88.54 

2.1 Други дейности по вътрешна сигурност 41 150 28 759 69.89 
2.2 Отбранително-мобилизационна подготовка 90 802 90 802 100.00 
2.3 Доброволни формирования за защита при бедствия 9 663 5 830 60.33 
3 Образование 2 109 249 1 963 699 93.10 

3.1 Целодневни детски градини 661 587 563 699 85.20 
3.2 Общообразователни училища 1 382 409 1 342 060 97.08 
3.3 Други дейности по образованието 65 253 57 940 88.79 
4 Здравеопазване 80 710 76 107 94.30 

4.1 Детски ясли и яслени групи в ОДЗ 23 168 22 078 95.30 
4.2 Здравен кабинет в детски градини и училища 41 986 41 288 98.34 
4.3 Други дейности по здравеопазването 15 556 12 741 81.90 
5 Соц. подпомагане и осигуряване на заетост 773 624 719 454 93.00 

5.1 Програми за временна заетост 271 153 264 290 97.47 
5.2 Лична помощ 494 187 446 880 90.43 
5.3 Др. дейности по социално осигуряване, подпомагане и 

заетост 
8 284 8 284 100.00 

6 Почивно дело и култура 136 831 136 831 100.00 
6.1 Читалища 135 720 135 720 100.00 
6.2 Спорт за всички 1 111 1 111 100.00 

ВСИЧКО  ДЪРЖАВНИ РАЗХОДИ ПО ФУНКЦИИ 3 821 634 3 574 049 93.52 
  0 0  
     
     
     
     

2. За местните дейности по функции са извършени следните разходи:   

№ НАИМЕНОВАНИЕ Уточнен  план Отчет 
31.12.2020г. % 

1 2 3 4 5 
1 Общи държавни служби 357 751 338 725 94.68 

1.1 Общинска администрация 292 021 278 792 95.47 
1.2 Общински съвети 65 730 59 933 91.18 
2 Образование 115 600 89 477 77.40 

2.1 Целодневни детски градини 82 512 64 031 77.60 
2.2 Общообразователни училища 25 446 25 446 100.00 
2.3 Други дейности по образованието 2 642  0.00 



11/28 

2.4 Други дейности по здравеопазването 5 000 3 598 71.96 
3 Социално осигуряване, подпомагане и грижи 264 161 259 145 98.10 

3.1 Домашен социален патронаж 215 246 215 246 100.00 
3.2 Клуб на пенсионера 4 496 237 5.27 
3.3 Програми за временна заетост 44 419 43 662 98.30 
4 Жилищно строителство и БКС 1 221 547 951 958 77.93 

4.1 Водоснабдяване и канализация 14 651 14 651 100.00 
4.2 Осветление на улици 83 366 83 366 100.00 
4.3 Изграждане, ремонт и подържане на уличната мрежа 913 866 644 277 70.50 
4.4 Др. д-сти по благоустройство и регионално развитие 22 760 22 760 100.00 
4.5 Озеленяване  14 452 14 452 100.00 
4.6 Чистота 172 452 172 452 100.00 
5 Почивно дело, култура, религиозна дейност 28 321 24 963 88.14 

5.1 Спорт за всички 2 000   0.00 
5.2 Обредни домове и зали 6 321 4 963 78.52 
5.3 Читалища 20 000 20 000 100.00 
6 Икономически дейности и услуги 251 468 151 203 60.13 

6.1 Д-сти по подръжка ремонт и изграждане на пътища 117 315 27 062 23.07 
6.2 Други дейности по автотранспорта 41 589 41 589 100.00 
6.3 Общински пазари и тържища 5 309 5 309 100.00 
6.4 Приюти за бестопанствени животни 913 913 100.00 
6.5 Други дейности по икономиката 86 342 76 330 88.40 

ВСИЧКО МЕСТНИ  РАЗХОДИ ПО ФУНКЦИИ 2 238 848 1 819 069 81.25 
  -31 000 -18 816  

     

3. За дофинансиране на държавни дейности  са извършени 
следните разходи:       

№ НАИМЕНОВАНИЕ Уточнен  план Отчет 
31.12.2020г. % 

1 2 3 4 5 
1 Общинска администрация 27946 16478 58.96 
2 Отбранително-мобилизационна подготовка 1 860 1 332 71.61 
3 Програми за временна заетост 995 807 81.11 
4 Асистенти за лична помощ 199 199 100.00 
        

ВСИЧКО  РАЗХОДИ ЗА ДОФИНАНСИРАНЕ 31 000 18 816 60.70 
     

     
ВСИЧКО ДЪРЖАВНИ И МЕСТНИ РАЗХОДИ 6 091 482 5 411 934 88.84 

 
  

III. ОТЧЕТ  НА РАЗХОДИТЕ ПО ФУНКЦИИ, 
ДЕЙНОСТИ И ПОДЕЛЕНИЯ  НА ОБЩИНА БРУСАРЦИ 

ЗА ПЕРИОДА 1-12.2020 г. 
   

      
 

     
№ 

Наименование 
на функция и 

дейности 

Отчет 
общо 

Отчет за общината-
държавни/местни 

Общинска 
администрация 

Кметство Крива 
бара 

Кметство 
Василовци 

СУ Христо 
Ботев  

ОУ 
П.К.
Яво
ров 

ОУ 
П.Р. 
Сла
вей
ков 



 12 

2020 държавн
и местни 

дофи
нанс
иран

е 

държавн
и местни 

доф
ина
нси
ран

е 

дър
жав
ни 

мес
тни 

държа
вни 

местн
и 

държа
вни 

държавн
и 

държа
вни 

І. Общи държавни 
служби 

907 
770 552 567 338 

725 
16 

478 
471 
876 

311 
483 

16 
478 

39 
078 

13 
549 

41 
613 

13 
693 0 0 0 

1 
държавни и об-
ки сл-би по 
изборите 

108 
050 80 808 27 242 

0 117 0 0 
39 

078 
13 

549 
41 

613 
13 

693 0 0 0 

1.2 др. 
възнаграждения 88 88 0 0 88                   

1.3 осигуровки 29 29 0 0 29                   

2 Общинска 
администрация 

847 
720 552 450 278 

792 
16 

478 
471 
759 

251 
550 

16 
478 

39 
078 

13 
549 

41 
613 

13 
693 0 0 0 

2.1 заплати 460 224 446 924 0 13 
300 381 281   

133
00 

31 
799   

33 
844         

2.2 др. 
възнаграждения 12 278 11 882 0 396 9 888   396 979   1 015         

2.3 осигуровки 96 276 93 644 0 2 632 80 590   
263

2 
6 

300   6 754         

2.4 издръжка 245 027 0 244 877 150   217 635 150   
13 

549   
13 

693       

2.5 капиталови 
разходи 28 286 0 28 286 0   28 286                 

2.6 други 5 629 0 5 629 0   5 629                 
3 Общински съвет 59 933 0 59 933 0 0 59 933     0   0       

3.1 др. 
възнаграждения 49 504 0 49 504 0   49 504                 

3.2 осигуровки 9 521 0 9 521 0   9 521                 
3.3 издръжка 908 0 908 0   908                 

ІІ. Отбрана и 
сигурност 

126 
723 125 391 0 1 332 

125 
391 0 1 

332 0 0 0 0 0 0 0 

1 Други дейности 
по В. С. 28 759 28 759 0 0 28 759     0   0   0 0 0 

1.1 др. 
възнаграждения 4 491 4 491 0 0 4 491                   

1.3 издръжка 24 268 24 268 0 0 24 268                   

2 
Отбранително-
мобил. 
подготовка 

92 134 90 802 0 
1 332 90 802 0 

1 
332 0 0 0 0 0 0 0 

2.1 др. 
възнаграждения 74 990 74 990 0 0 74 990                   

2.2 осигуровки 14 612 14 612 0 0 14 612                   

2.3 издръжка 2 532 1 200 0 1 332 1 200   
133

2               

3 
Доброволни 
формирования 
за защита  

5 830 5 830 0 
0 5 830 0   0 0 0 0 0 0 0 

3.1 др. 
възнаграждения 498 498 0 0 498                   

3.2 осигуровки 58 58 0 0 58                   
3.3 издръжка 3 514 3 514     3 514                   

3.4 капиталови 
разходи 1 760 1 760     1 760                   

ІІІ. Образование 2 053 
176 

1 963 
699 89 477 0 

294 
763 77 067   165 

440 
4 

539 
166 
806 7 871 793 

357 
320 
662 

222 
671 

1 Целодневни 
детски градини 

627 
730 563 699 64 031 0 

236 
453 51 621   

165 
440 

4 
539 

161 
806 7 871 0 0 0 

1.1 заплати 392 140 392 140 0 0 161 502     
116 
497   

114 
141         

1.2 др. 
възнаграждения 10 080 10 080 0 0 4 110     

2 
660   3 310         

1.3 осигуровки 86 592 86 592 0 0 35 321     
25 

651   
25 

620         

1.4 издръжка 95 468 72 901 22 567 0 34 533 10157   
19 

633 
453

9 
18 

735 7871       

1.5 капиталови 
разходи 43 450 1 986 41 464 0 987 41464   999             

2 Общообразовате
лни училища 

1 367 
506 

1 342 
060 25 446 0 370 25 446   0 0 5 000 0 

793 
357 

320 
662 

222 
671 

2.1 заплати 647 279 647 279 0 0               
501 
639 220 659 

145 
640 

2.2 др. 
възнаграждения 290 871 290 871 0 0               

53 
478 8 679 

16 
734 

2.3 осигуровки 158 985                     
116 
377 50 948 

33 
929 

2.4 издръжка 186 211 186 211 0 0           5 000   105 36 843 24 



13/28 

729 534 
2.5 други 41 441 41 441                   4 598     

2.6 капиталови 
разходи 13 370 13 370                   

11 
536 3 533 1 834 

2.7 Училища-Община 
брусарци 25 816 370 25 446 0 370 25 446                 

                                                                                                                

№ 
Наименование 
на функция и 

дейности 

Отчет 
общо 

Отчет за общината-
държавни/местни 

Общинска 
администрация 

Кметство Крива 
бара 

Кметство 
Василовци 

СУ Христо 
Ботев  

ОУ 
П.К.
Яво
ров 

ОУ 
П.Р. 
Сла
вей
ков 

2020 държавн
и местни доф-

ране 
държавн

и местни доф-
ране 

дър
жав
ни 

местн
и 

държа
вни 

местн
и 

държа
вни 

държа
вни 

държа
вни 

3 Други дейности 
по образование 57 940 57 940 0 0 57 940 0   0 0 0 0 0 0 0 

3.2 др. 
възнаграждения 32 091 32 091 0 0 32 091                   

3.3 осигуровки 5 766 5 766 0 0 5 766                   
3.4 издръжка 20 083 20 083 0 0 20 083                   
ІV. Здравеопазване 79 705 76 107 3 598 0 76 107 0 0 0 0 0 3 598 0 0 0 

1 Детски ясли,  
яслени групи 22 078 22 078 0 0 22 078     0   0   0 0 0 

1.1 заплати 10 228 10 228 0 0 10 228                   

1.2 др. 
възнаграждения 9 532 9 532 0 0 9 532                   

1.3 осигуровки 2 018 2 018 0 0 2 018                   
1.4 издръжка 300 300 0 0 300                   

2 Здравни 
кабинети 41 288 41 288 0 0 41 288     0   0   0 0 0 

2.1 заплати 32 677 32 677 0 0 32 677                   

2.2 др. 
възнаграждения 942 942 0 0 942                   

2.3 осигуровки 6 466 6 466 0 0 6 466                   
2.4 издръжка 1 203 1 203 0 0 1 203                   

3 
Други д-сти по 
здравеопазванет
о 

16 339 12 741 3 598 
0 12 741 0   0 0 0 3 598 0 0 0 

3.1 заплати 7 137 7 137 0 0 7 137                   

3.2 др. 
възнаграждения 205 205 0 0 205                   

3.3 осигуровки 1 437 1 437 0 0 1 437                   
3.4 издръжка 7 560 3 962 3 598 0 3 962           3 598       

V. 
Социално 
подпомагане и 
грижи 

979 
605 719 454 259 

145 1 006 

719 
454 

258 
908 

1 
006 0 59 0 178 0 0 0 

1 
Домашен 
социален 
патронаж 

215 
246 0 215 246 

0   
215 
246     0   0       

1.1 заплати 92 761 0 92 761 0   92 761                 

1.2 др. 
възнаграждения 2 948 0 2 948 0   2 948                 

1.3 осигуровки 18 480 0 18 480 0   18 480                 
1.4 издръжка 101 057 0 101 057 0   101 057                 

2 
Клубове на 
пенсионери и 
инвалиди 

237 0 237 
0   0     59   178       

2.1 издръжка 237 0 237 0         59   178       

3 
Програми за 
временна 
заетост 

308 
759 264 290 43 662 

807 
264 
290 43 662 807 0 0 0 0 0 0 0 

3.1 заплати 34 260 0 34 260 0   34260                 

3.2 др. 
възнаграждения 222 857 221 863 994 0 221 863 994                 

3.3 осигуровки 50 039 42 427 6 805 807 42 427 6805 807               
3.4 издръжка 1 603 0 1 603 0   1603                 

4 Асистенти за 
лична помощ 

447 
079 446 880 0 199 

446 
880 0 199 0 0 0 0 0 0 0 

4.1 др. 375 525 375 525 0 0 375 525                   



 14 

възнаграждения 
4.2 осигуровки 71 554 71 355 0 199 71 355   199               

5 
Др. дейности по 
соц. ос-не и 
подпомагане 

8 284 8 284 0 
0 8 284 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

5.1 трансфери за 
домакинства 8 284 8 284 0 0 8 284                   

VІ. 
Жилищно 
строителство, 
БКС и ООС 

951 
958 0 951 

958 0 
0 919 

044   0 17 
703 0 15 

211 0 0 0 

1 Водоснабдяване 
и канализация 14 651 0 14 651 0   14 651     0   0       

1.1 издръжка 4 651 0 4 651 0   4 651                 

1.2 капиталови 
разходи 10 000 0 10 000 0   10 000                 

2 
Осветление на 
улици и 
площади 

83 366 0 83 366 
0   50 452     

17 
703   

15 
211       

2.1 издръжка 83 366 0 83 366 0   50 452     
17 

703   
15 

211       

3 ИРП на уличната 
мрежа 

644 
277 0 644 

277 0   
644 
277     0   0       

3.1 др. 
възнаграждения 296 0 296     296                 

3.2 осигуровки 35 0 35     35                 
3.3 издръжка 117 0 117 0   117                 

3.4 капиталови 
разходи 643 829 0 643 829 0   643 829                 

                                                                                                                

№ 
Наименование 
на функция и 

дейности 

Отчет 
общо 

Отчет за общината-
държавни/местни 

Общинска 
администрация 

Кметство Крива 
бара 

Кметство 
Василовци 

СУ Христо 
Ботев  

ОУ 
П.К.
Яво
ров 

ОУ 
П.Р. 
Сла
вей
ков 

2020 държавн
и местни доф-

ране 
държавн

и местни 

доф
-

ран
е 

дър
жав
ни 

мес
тни 

държа
вни 

местн
и 

държа
вни 

държавн
и 

държа
вни 

4 Други дейности 
по ЖС и БКС 22 760 0 22 760 0   22 760     0   0       

4.2 издръжка 2 100 0 2 100     2 100                 

4.3 капиталови 
разходи 20 660 0 20 660     20 660                 

5 Озеленяване 14 452 0 14 452 0   14 452     0   0       

5.1 др. 
възнаграждения 8 253 0 8 253 0   8 253                 

5.2 издръжка 6 199   6 199     6 199                 

6 Чистота 172 
452 0 172 

452 0   
172 
452     0   0       

6.1 заплати 38 470 0 38 470 0   38 470                 

6.2 др. 
възнаграждения 3 378 0 3 378 0   3 378                 

6.3 осигуровки 7 607 0 7 607 0   7 607                 
6.4 издръжка 122 997 0 122 997 0   122 997                 

VІІ. Почивно дело, 
култура 

161 
794 136 831 24 963 0 

136 
831 23 957 0 0 500 0 506 0 0 0 

1 Спорт за всички 1 111 1 111 0 0 1111 0     0   0       
1.1 издръжка 1 111 1 111 0 0 1 111                   

2 Читалища 155 
720 135 720 20 000 0 

135 
720 20 000   0 0 0 0 0 0 0 

2.1 
НЧ “Просвета 
1891” гр. 
Брусарци 

41 320 31 320 10 000 
0 31320 10000                 

2.2 НЧ “Искра 1903 
г.”  с. Крива бара 20 880 20 880 0 0 20880                   

2.3 
НЧ “Събуждане 
1899 - 
с.Василовци”  

31 320 31 320 0 
0 31320                   

2.4 
НЧ “Христо Ботев 
1929 г. - с. 
Дондуково" 

10 440 10 440 0 
0 10440                   

2.5 НЧ “Просвета 10 440 10 440 0 0 10440                   



15/28 

1935”  с. Буковец 

2.6 
НЧ “Кирил и 
Методий 1927” с. 
Киселево 

20 440 10 440 10 000 
0 10440 10000                 

2.7 
НЧ “Светлина 
1927 - 
с.Смирненски”  

20 880 20 880 0 
0 20880                   

3 Обредни домове 4 963 0 4 963 0   3 957 0   500   506       
3.1 издръжка 1 637 0 1 637 0   631     500   506       
3.2 други 3 326 0 3 326 0   3 326                 

VIII 
Икономически 
дейности и 
услуги 

151 
203 0 151 

203 0 
0 144 

726   0 991 0 5 486 0 0 0 

1 
дейности по 
подържане на 
пътищата 

27 062 0 27 062 
0 

  27 062 0   0   0       

1.1 др. 
възнаграждения 6 370   6 370 0   6 370                 

1.2 осигуровки 102   102 0   102                 
1.3 издръжка 20 590   20 590 0   20 590                 

2 
Други дейности 
по транспорт, 
ППД 

41 589 0 41 589 
0 0 41 589   0 0 0 0 0 0 0 

2.1 заплати 15 775 0 15 775 0   15 775                 

2.2 др. 
възнаграждения 404 0 404 0   404                 

2.3 осигуровки 3 110 0 3 110 0   3 110                 
2.4 издръжка 22 300   22 300     22 300                 

3 Пазари и 
тържища 5 309 0 5 309 0 0 5 309   0 0 0 0 0 0 0 

3.1 др. 
възнаграгдения 550 0 550 0   550                 

3.2 издръжка 4 759 0 4 759 0   4 759                 

4 
Приюти за 
безстопанствени 
животни 

913 0 913 
0 0 913   0 0 0 0 0 0 0 

4.1 издръжка 913 0 913 0   913                 

5 Други дейности 
по икономиката 76 330 0 76 330 0 0 69 853   0 991 0 5 486 0 0 0 

5.1 заплати 41 024 0 41 024 0   36 453     225   4 346       

5.2 др. 
възнаграждения 25 317 0 25 317 0   24 505     682   130       

5.3 осигуровки 8 339 0 8 339 0   7 395     84   860       
5.4 издръжка 1 650 0 1 650 0 0 1500   0     150 0 0 0 

  ОБЩО РАЗХОДИ 
ПО БЮДЖЕТА: 

5 411 
934 

3 574 
049 

1 819 
069 

18 
816 

1 824 
422 

1 735 
185 

18 
816 

204 
518 

37 
341 

208 
419 

46 
543 

793 
357 

320 
662 

222 
671 

 
 

5 411 
934 

  
3 578 423 241 859 254 962 793 357 

320 
662 

222 
671 

 
ІІІ.  ОТЧЕТ НА  КАПИТАЛОВИ РАЗХОДИ  ПО ОБЕКТИ ЗА СТРИТЕЛСТВО И 

ОСНОВЕН РЕМОНТ, ЗА ПРИДОБИВАНЕ НА ДМА И НДА И ЗА ПРОУЧВАТЕЛНИ И 
ПРОЕКТНИ РАБОТИ 

     

     Целеви средства от ЦБ § д-ст План Отчет 
Реконструкция ул. "Пазарска" от  ОТ 186 до ОТ 189 в гр. Брусарци 5100 606 100000 100000 
Полагане на трошенокаменна настилка от несортиран трошен камък /0-45 мм/, с 
дебелина до 15 см. на дванадесет улици в с. Василовци по одобрен списък 5100 606 70000 24500 

Ремонт покрив на общинска сграда в УПИ I-706, кв. 26 по плана нас. Василовци, 
общ. Брусарци ( стара детска градина) 5100 122 10000 10000 
Реконструкция тротоар на ул. "Г. Димитров" от ОТ 2 до ОТ 27а с. Крива бара, 
общ. Брусарци 5100 606 95 088 95088 

Ремонт покрив на НЧ "Кирил и Методий" с. Киселево, общ. Брусарци 5100 738 10000 10000 
Ремонт покрив сграда кметство с. Дондуково, общ. Брусарци 5100 122 10000 10000 
Ремонт и подмяна дограма в ДГ "Детелина" с. Василовци 5100 311 13000 13000 
Ремонт и подмяна дограма в ДГ "Мечо Пух" с.Крива бара 5100 311 10000 10000 



 16 

Полагане хидроизолация на покрив на Помпена станция с.Дондуково 5100 603 10000 10000 
Ремонт отоплителна инсталация с подмяна на водогреен котел и горелка в ЦДГ 
"Синчец" гр. Брусарци 5203 311 15000 15000 

Придобиване компютри за ОА 5201 122 8012 2615 

  
351100 300203 

  
  

Средства по ПМС  373/12.2019 § д-ст План Отчет 
Реконструкция ул. "Пазарска" от  ОТ 186 до ОТ 189 в гр. Брусарци 5100 606 16639 16639 
Реконструкция ул. "Търговска" от  ОТ 205 до ОТ 207 в гр. Брусарци 5100 606 151623 151623 
Реконструкция тротоар ул. "23-ти септември" гр. Брусарци 5100 606 102649 102649 
Ремонт и реконструкция улици и тротоари в с. Василовци 5100 606 179089 52500 
Ремонт и реконст рукция улици и тротоари в с. Крива бара 5100 606 150000 52500 

  
600000 375911 

    Средства от МБ § д-ст План Отчет 
Реконструкция тротоар ул. "23-ти септември" гр. Брусарци 5100 606 48330 48330 
Полагане хидроизолация на покрив на НЧ "Просвета 1891" гр.брусарци 5100 738 2500 2500 
Придобиване компютри за ОА 5201 122 768 768 
Придобиване компютри за ДГ Синчец 5201 311 987 987 
Придобиване на компютри за СУ Христо Ботев 5201 322 7200 7200 
Придобиване на климатик за ОУ  П. К. Яворов с. Крива бара 5203 322 1699 1699 
Придобиване компютри за ДГ Мечо Пух  5201 311 999 999 
Ремонт отоплителна инсталация с подмяна на водогреен котел и горелка в ЦДГ 
"Синчец" гр. Брусарци 5203 311 3464 3464 

Уреди за обдухване  при пожари 2 бр. 5203 285 1760 1760 

  
67707 67707 

  
  

Преходен остатък от ЦБ § д-ст план Отчет 
Придобиване компютри за ОА 5201 122 617   
Полагане хидроизолация на покрив на НЧ "Просвета 1891" гр.брусарци 5100 738 7500 7500 

Изработка на проект и изграждане на вътрешна интранет мрежа в ОА Брусарци 5201 122 4903 4903 

Изграждане ел. инсталация в СУ "Хр. Ботев" гр. Брусарци за подобряване 
електроподаването и ел.захранването на сградата. 5206 322 25446 25446 

Изработване на проект за общ устройствен план на община Брусарци 5309 619 20511 20511 

  
58977 58360 

   
 

    
 

Трансфери от ЦБ § д-ст план Отчет 
Придобиване на компютри за СУ Христо Ботев 5201 322 4336 4336 
Придобиване на компютри за ОУ  П. К. Яворов с. Крива бара 5201 322 1834 1834 
Придобиване на компютри за ОУ  П. Р. Славейков с. Василовци 5201 322 1834 1834 
Изработване на проект за общ устройствен план на об-на Брусарци 5309 619 149 149 

  
8153 8153 

  
  

Средства по проекти § д-ст план Отчет 
Изграждане на площи за широко обществено ползване в гр.Брусарци, 
общ.Брусарци 5206 619 219454 109727 



17/28 

Изграждане на площи за широко обществено ползване в с.Василовци 
общ.Брусарци 5206 619 341372 170686 

Изграждане на площи за широко обществено ползване в гр. Крива бара, 
общ.Брусарци 5206 619 284478 142239 

Придобиване на компютри за ДСП 5201 524 3271 3271 
Кухненско оборудване за ДСП по проект Топъл обяд 5205 524 5500 5500 

  
854075 431423 

   
 

ОБЩО КАПИТАЛОВИ РАЗХОДИ     1940012 1241757 

  
  

         ІV. ОТЧЕТЗА КАСОВОТО ИЗПЪЛНЕНИЕ НА СМЕТКИТЕ ЗА СРЕДСТВА ОТ 
ЕВРОПЕЙСКИЯ СЪЮЗ - КСФ и РА 

   
НАИМЕНОВАНИЕ  ПРИХОДИ Уточнен  

план 
Отчет 

31.12.2020 % 

ТРАНСФЕРИ 1404004 1032724 73.56 
Трансфери м/у  сметки за средства от ЕС 1248497 951664 76.22 
Трансфери м/у  сметки за средства от ЕС и бюджет 155507 81060 52.13 
ВРЕМЕННИ БЕЗЛИХВЕНИ ЗАЕМИ 12770 12862 100.72 
Врем.безл.заеми м/у бюдж.и извънб.с/ки 12770 12862 100.72 

ВСИЧКО ОПЕРАЦИИ С ФИНАНСОВИ  АКТИВИ 23043 -41977 
-

182.17 

събрани средства от/за сметки за средствата от ЕC 17014 -48006 
-

282.16 
Наличност в началото на периода  6029 6029 100.00 
Наличност в края на периода       

ВСИЧКО ПРИХОДИ ПО БЮДЖЕТА  1439817 1003609 69.70 

   
НАИМЕНОВАНИЕ РАЗХОДИ И ФУНКЦИИ Уточнен  

план 
Отчет 

31.12.2020 % 

Соц. осигуряване, подпомагане и грижи  485853 485854 100.00 
- Запл. и възнагр. за персонала  9005 8952 99.41 
- Други възнагр.  331492 331493 100.00 
- Осиг. вноски  47775 47595 99.62 
- Издръжка  25581 17280 67.55 
- Други разходи 72000 71763 99.67 
- Капиталови разходи 8771 8771 100.00 
Образование 101362 91454 90.23 
- Запл. и възнагр. за персонала  60524 60065 99.24 
- Други възнагр.  480 480 100.00 
- Осиг. вноски  13528 13071 96.62 
- Издръжка  18234 9242 50.69 
-Стипендии и такси 8596 8596 100.00 
Други дейности по БКС 852602 426301 50.00 
- Издръжка  7298 3649 50.00 
- Капиталови разходи 845304 422652 50.00 

ВСИЧКО РАЗХОДИ ПО БЮДЖЕТА  1439817 1003609 69.70 



 18 

  
 

ПЛАН И РАЗХОДИ ПО ПРОЕКТИ И ОПЕРАТИВНИ 
ПРОГРАМИ 

Уточнен  
план 

Отчет 
31.12.2020 % 

ОП Развитие на човешките ресурси 459804 459805 100.00 
2. Приеми ме - 25 деца, 21 приемни родители 294822 294822 100.00 
4. Обучение и заетост № 2063 - 3 заети лица 24199 24199 100.00 
5. Обучение и заетост № 1494 - 6 заети лица 49986 49986 100.00 
6. Обучение и заетост № 437 - 1 заето лице 8255 8255 100.00 
7. Обучение и заетост № 2731 - 1 заето лице 7590 7590 100.00 
8. Младежка заетост  - 25 заети лица 74952 74953 100.00 

ОП Фонд за европейско подпомагане на най-нуждаещите 
се лица 

26049 26049 100.00 

1. Топъл обяд - за 70 лица 26049 26049 100.00 
ОП Наука и образование за интелигентен растеж 101362 91454 90.23 

1. Проект "Подкрепа за успех"  на ОУ "П.К. Яворов" с. Кива 
бара 25268 21795 86.26 

2. Проект "Подкрепа за успех"  на ОУ "П.Р. Славейков" с. 
Василовци 

15000 11984 79.89 

3. Проект "Подкрепа за успех"  на СУ "Христо Ботев" гр. 
Брусарци 

30000 26581 88.60 

4. Проект "Ограмотяване на възрастни"  на ОУ"Христо 
Ботев" гр. Брусарци 

13017 13017 100.00 

5. Проект "Образование за утрешния ден" на  ОУ"Христо 
Ботев" гр. Брусарци 

4550 4550 100.00 

6. Проект "АПСПО"  ДГ "Детелина" с. Василовци 8179 8179 100.00 
7. Проект "АПСПО"  ДГ "Синчец" гр. Брусарци 4089 4089 100.00 
8. Проект "АПСПО"  ДГ "Мечо Пух" с. Крива бара 1259 1259 100.00 
Програма за развитие на селските райони 852602 426301 50.00 

Изграждане на площи за широко обществено ползване в 
гр.Брусарци, с. Крива бара и с. Василовци  общ.Брусарци 

852602 426301 50.00 

   ВСИЧКО РАЗХОДИ ПО БЮДЖЕТА  1439817 1003609 69.70 
 
 
Гласували: 
ПОИМЕННО ГЛАСУВАНЕ: 
 Поименно гласуване 
1. Александър Недков Борисов За 
2. Анета Илиева Петкова За 
3. Вельо Цветанов Велев За 
4. Веса Петрова Цанкова За 
5. Димитър Маринов Митов За 
6. Йордан Владиславов Йорданов За 
7. Катя Крумова Додева За 
8. Кирчо Николов Кирилов За 
9. Кремена Цветанова Томова За 
10. Мая Стоянова Цветанова За 
11. Цветелина Борисова Николова За 



19/28 

Приема се 
 
По трета точка:  
Отдаване под наем на терен общинска собственост, необходим за спомагателна и 
допълнителна площадка, свързан с изграждането на обект „Разширение на газопреносната 
инфраструктура на „Булгартрансгаз“ ЕАД, паралелно на северния (магистрален) 
газопровод до българо- сръбската граница“ 
 
Взеха отношение: Десислава Кирилова, Димитър Митов, Наташа Михайлова 
 
Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 
Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 
Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 135 
 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и т.23 и ал.2  от ЗМСМА, чл.14, ал.6 от ЗОС , чл. 23 от 
Наредбата за реда за придобиване , управление и разпореждане с общинско имущество на 
Община Брусарци, Общински съвет - Брусарци 

 
Р Е Ш И : 

 
1.Отдава под наем без търг или конкурс за срок от два месеца, считано от 01.03.2021г. – 

01.05.2021г. , като спомагателна площадка при изграждане и поддържане на обект  „Разширение 
на газопреносната инфраструктура на „Булгартрансгаз“ ЕАД, паралелно на северния 
(магистрален) газопровод до българо- сръбската граница“ на следните имоти общинска 
собственост: 

  - 7000 кв.м.от поземлен имот №5, с обща площ 13680 кв.м., съставляващ УПИ   I, кв.1 по 
плана на гр.Брусарци, описан в АОС №1979//31.01.2020г 

2.Определя месечна наемна цена в размер на  0,30 (нула цяло и тридесет) лева      на 
квадратен метър, без ДДС. 

3.Възлага на Кмета на община Брусарци, да извърши всички законови и фактически 
действия по изпълнението на точка 1 и 2 от Решението и да      подпише договора за наем. 

 
Гласували: 
ПОИМЕННО ГЛАСУВАНЕ: 
 Поименно гласуване 
1. Александър Недков Борисов За 
2. Анета Илиева Петкова За 
3. Вельо Цветанов Велев За 
4. Веса Петрова Цанкова За 
5. Димитър Маринов Митов За 
6. Йордан Владиславов Йорданов За 
7. Катя Крумова Додева За 
8. Кирчо Николов Кирилов За 
9. Кремена Цветанова Томова За 
10. Мая Стоянова Цветанова За 
11. Цветелина Борисова Николова За 

Приема се 
 
По четвърта точка:  
Допълване на Решение № 132 от протокол № 20 от 25.02.2021 г. на Общински съвет град 
Брусарци   
 



 20 

Взе отношение: Петър Димитров 
 
Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 
Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 
Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 136 
 

 На основание чл.21, ал.1, т. 11 от ЗМСМА, чл.134, ал.2 т.6 от ЗУТ, Общински съвет – 
Брусарци 
 

Р Е Ш И: 
 
Допълва Решение № 132 от протокол № 20 от 25.02.2021 г., като се създава точка 2. , със 

следното съдържание:„При процедиране на изменението на ПУП –ПР за УПИ I-училище, кв.8 с. 
Дондуково, общ. Брусарци, да се запази съществуващото отреждане „За училище“ на 
новообразувания общински имот.“ 
 
Гласували: 
От общ брой съветници – 11, присъствали - 11.  
Гласували : “за” –  11, “против” – 0, “въздържал се” -  0 ; 
Пиема се 
 
По пета точка:  
Общо събрание на съдружниците на "Водоснабдяване и канализация" ООД - гр. Монтана 
 
Взеха отношение: Йордан Йорданов, Димитър Митов 
 
Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 
Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 
Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 137 
 

На основание чл. 21, ал. 2 във връзка с чл.21, ал. 1, т. 15 от Закона за местното самоуправление и 
местната администрация, Общински съвет Брусарци  

 
РЕШИ: 

 
1. Упълномощава Наташа Михайлова Младенова - Кмет на Община Брусарци, като 

представител на общината в Общото събрание на "В и К" ООД гр. Монтана, което ще се проведе 
на 08.04.2021г от 13:00 часа в административната сграда на „В и К“ ООД , находяща се в гр. 
Монтана, бул. „Александър Стамболийски“ № 11 да гласува по точките от дневния ред както 
следва: 

По точка 1 от дневния ред: Общото събрание взема решение за приемане на нов 
съдружник в дружеството - „Български ВиК холдинг" ЕАД, гр. София и предоставяне на съгласие 
за прехвърляне правото на собственост на държавата чрез министъра на регионалното развитие и 
благоустройството върху 23 810 броя дружествени дяла с номинална стойност 10 лева всеки един, 
представляващи 51% от капитала на „Водоснабдяване и канализация" ООД, гр. Монтана на 
„Български ВиК холдинг" ЕАД, гр. София, чрез внасянето им като непарична вноска в капитала на 
„Български ВиК холдинг" ЕАД, гр. София, при стойност на непаричната вноска, определена от 
три независими вещи лица, назначени от Агенцията по вписванията, в размер на 2 497 000 лв., 
съгласно постъпило в МРРБ уведомително писмо № 20200930150055-14/03.02.2021 г. на 



21/28 

Агенцията по вписванията с приложен Доклад (експертиза) на експертите по Акт за назначаване 
на вещи лица № 20200930150055-8/04.01.2021 г. 

Срещу непаричната вноска с предмет правото на собственост на държавата чрез министъра 
на регионалното развитие и благоустройството върху 23 810 дяла от капитала на „Водоснабдяване 
и канализация" ООД, гр. Монтана държавата ще запише и придобие 2 497 броя акции с номинална 
стойност 1000 лева всяка една от капитала на „Български ВиК холдинг" ЕАД и обща номинална 
стойност от 2 497 000 лева. 

По точка 2 от дневния ред: Общото събрание взема решение за промени в дружествения 
договор на „Водоснабдяване и канализация" ООД - гр. Монтана, във връзка с решението по т. 1от 
дневния ред, както следва; 

o В чл. 5 текста „Държавата-представлявана от определено от Министъра на МРРБ 
лице" се заменя с „Български ВиК холдинг" ЕАД, гр. София. 

 
o В чл. 11, ал. 2, б „А" думата „Държавата" се заменя с „Български ВиК холдинг" ЕАД, 

гр. София. 

Гласували: 
ПОИМЕННО ГЛАСУВАНЕ: 
 Поименно гласуване 
1. Александър Недков Борисов За 
2. Анета Илиева Петкова За 
3. Вельо Цветанов Велев За 
4. Веса Петрова Цанкова За 
5. Димитър Маринов Митов За 
6. Йордан Владиславов Йорданов За 
7. Катя Крумова Додева За 
8. Кирчо Николов Кирилов За 
9. Кремена Цветанова Томова За 
10. Мая Стоянова Цветанова За 
11. Цветелина Борисова Николова За 

Приема се 
 
По шест точка:  
Отчет за изпълнение на Програма за управление на Община Брусарци за периода от 
01.01.2020г. до 31.12.2020г. 
 
Взеха отношение: Димитър Митов, Александър Борисов, Катя Додева, Вельо Велев, Поля 
Петрова 
 
Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на 
проекта за решение. Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 
Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 138 
 
На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 и във връзка с чл. 44, ал. 5 от ЗМСМА, Общински съвет 

Брусарци 
РЕШИ: 

 
Приема Отчет за изпълнението на Програмата за управление на Община Брусарци  за 

периода от 01.01.2020г. до 31.12.2020г. 
 

 



 22 

Приложение: 1. Отчет за изпълнение на Програмата за управление на Община Брусарци за 
периода от 01.01.2020г. до 31.12.2020г. 
 

ОТЧЕТ ЗА ИЗПЪЛНЕНИЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА УПРАВЛЕНИЕ НА ОБЩИНА 
БРУСАРЦИ ЗА ПЕРИОДА ОТ 01.01.2020 Г. ДО 31.12.2020 Г. 

 
УВАЖАЕМА ГОСПОЖО ПРЕДСЕДАТЕЛ, 
УВАЖАЕМИ ДАМИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ, 
 
На основание чл.44,ал.5 от ЗМСМА, на 30.01.2020 година представих на Общински съвет - 

Брусарци своята Програма за управление за срока на мандата 2019- 2023г. 
Съобразно разпоредбата на чл.44, ал.5 от ЗМСМА представям пред Общинския съвет 

годишния отчет за изпълнение на програмата за период 01.01.2020 г.- 31.12.2020 г. 
С всяка изминала година очакванията на хората към нас се повишават и за да постигнем 

желаната от всички ни европейска визия на общината, ние се стараем да работим упорито и 
последователно, като спазваме принципите на прозрачност и демократичност в управлението. 

Отчетния период ще се характеризира и с кризата от COVID-19, която обхвана страната ни и 
целия свят. С въвеждането на извънредната ситуация в страната от март месец на 2020г и до днес 
продължава борбата с коварната болест 

Постигнатите резултати ни дават самочувствие, защото не само знаем към какво се стремим, 
но и имаме знанията и куража да го постигнем, ето защо и през 2020 г. продължи работата на 
администрацията за реализиране на целите и приоритетите заложени в Общинския план за 
развитие и  мандатната програма 2019-2023г. 

Независимо от продължаващата повсеместна криза в страната, породена от появилата се 
заразна болест  COVID-19,  общината отново съумя да запази своята стабилност и приключи 
бюджетната 2020 година с преходен остатък от 732 445 лв., от които 286 895 лв. за държавни 
дейности и 445 550  лв. за местни дейности. 

 
Проблемът с безработицата в Община Брусарци, успоредно с демографския срив,  

влошената възрастова структура на населението и кризата от коронавируса е един от най-важните 
проблеми за социално-икономическото развитие на общината с цел осигуряване на устойчив 
растеж и функционалност. В съответствие с управленската програма усилията на общинска 
администрация и през 2020 г. основно бяха насочени към максималното включване на община 
Брусарци в национални и оперативни програми за временна заетост на безработни, което разбира 
се е временно решение на проблема. 
 
За периода 01.01.2020 г.- 31.12.2020 г. в общината се реализираха следните програми: 

 НП "Помощ при пенсиониране" –назначени на работа 6 лица за срок от 2 години 
 НП ”Активиране на неактивни лица” – в дейност „Организатор общественополезен труд” 

от 01.10.2018г. за срок до 31.12.2020г. бяха наети на работа 2 лица от целевата група, които 
да отговарят за реализацията на Общинската програма за полагане на общественополезен 
труд. 

 „Регионална програма за заетост”- срок на действие от 03.08.2020г. до 03.12.2020 г. – 
обхват -7 безработни лица 

 НП „Предоставяне на грижа в домашна среда”. За различни периоди от време бяха наети 34 
домашни помощници, които предоставяха социална услуга на 94 лица в над трудоспособна 
възраст със затруднения в самообслужването 

 По ОПРЧР схема „Обучение и заетост” бяха наети 10 лица с увреждания и по схема 
„Обучение и заетост на младите хора”- 1 лице с увреждания. 

 По ОПРЧР схема „Младежка заетост” за срок от 6 месеца бяха наети 27 безработни 
младежи до 29годишна възраст 

 По НП „Заетост и обучение на хора с трайни увреждания” за срок от 2 години бяха наети 2 
лица с увреждания. 



23/28 

 По НП „Обучение и заетост на продължително безработни лица” за срок от 1 година бяха 
наети 3 лица.  

 По Механизъм лична помощ през годината бяха сключени трудови договори със 67 лица, 
които полагат грижи за 67 лица/деца с увреждания с определена чужда помощ..  
 
Устойчиво и балансирано развитие на всички селища в общината 
Добре функционира създадената транспортна схема в общината, която свързва отделните 

населени места с общинския център. 
Регулярно се извършва сметосъбирането и сметоизвозването по населените места в 

общината в съответствие с Европейските директиви, където е указано, че дейността по 
сметосъбиране и сметоизвозване се осъществява не по-малко от един път на 15 дни. С цел 
подобряване качеството на предлаганата услуга сметосъбиране и сметоизвозване, през 2020 г бяха 
закупени 14 броя Метални контейнери тип „Ракла“ 1 100 литра; 270 броя Метални кофи тип 
„Мева“ 110 литра; 220 броя Пластмасови кофи за отпадъци 120 литра, както и 24 броя Колела за 
метални контейнери без спирачка на обща стойност 36 000 лв. 

Както всяка година във всички населени места беше създадена стройна организация по 
зимното поддържане и снегопочистване на общинските пътища, което да допринесе за 
нормалното осъществяване на транспортната дейност в общината и превоза на учениците по 
населените места. 

Стабилност на местните финанси 
През отчетния период отново бе заложено на разумно планиране и изразходване на 

бюджетните средства. Финансовата 2020 година започна с преходен остатък 854 845,00 лв., от 
които 148816,00 лв. за държавни дейности и 706 029,00  лв. за местни дейности и завършва с 
преходен остатък 732 445,00лв., от които 286 895,00 лв. за държавни дейности и 445 550,00  лв. за 
местни дейности. Коректно е да отбележим, че 275000,00 лева от преходния остатък за местни 
дейности са целеви средства, предоставени в декември на 2019г. на общината с Постановление № 
373 на Министерски съвет на Р. България за ремонт на улици и  тротоари. Тези средства ще се 
разходват целево през 2021 г. Наложена е практиката за публично обсъждане на бюджета на 
общината, спазвайки принципите и изискванията на Закона за публичните финанси /ЗПФ/ 

Подобряване на инфаструктурата и благоустрояването на населените места 
            Основната дейност по изпълнението на капиталовата програма на общината за 2020 г., бе 
направата на реконструкция на тротоари и ремонт на улична мрежа в гр. Брусарци, с. Василовци и 
с. Крива бара. Бяха изпълнени следните обекти: 

 
ОТЧЕТ НА  КАПИТАЛОВИ РАЗХОДИ  ПО ОБЕКТИ ЗА СТРИТЕЛСТВО И 

ОСНОВЕН РЕМОНТ, ЗА ПРИДОБИВАНЕ НА ДМА И НДА И ЗА ПРОУЧВАТЕЛНИ И 
ПРОЕКТНИ РАБОТИ ПРЕЗ 2020 Г. 

     

     Целеви средства от ЦБ § д-ст План Отчет 
Реконструкция ул. "Пазарска" от  ОТ 186 до ОТ 189 в гр. 
Брусарци 5100 606 100000 100000 

Полагане на трошенокаменна настилка от несортиран 
трошен камък /0-45 мм/, с дебелина до 15 см. на дванадесет 
улици в с. Василовци по одобрен списък 

5100 606 70000 24500 

Ремонт покрив на общинска сграда в УПИ I-706, кв. 26 по 
плана нас. Василовци, общ. Брусарци ( стара детска 
градина) 

5100 122 10000 10000 

Реконструкция тротоар на ул. "Г. Димитров" от ОТ 2 до ОТ 
27а с. Крива бара, общ. Брусарци 5100 606 95 088 95088 

Ремонт покрив на НЧ "Кирил и Методий" с. Киселево, общ. 5100 738 10000 10000 



 24 

Брусарци 
Ремонт покрив сграда кметство с. Дондуково, общ. 
Брусарци 5100 122 10000 10000 

Ремонт и подмяна дограма в ДГ "Детелина" с. Василовци 5100 311 13000 13000 
Ремонт и подмяна дограма в ДГ "Мечо Пух" с.Крива бара 5100 311 10000 10000 
Полагане хидроизолация на покрив на Помпена станция 
с.Дондуково 5100 603 10000 10000 

Ремонт отоплителна инсталация с подмяна на водогреен 
котел и горелка в ЦДГ "Синчец" гр. Брусарци 5203 311 15000 15000 

Придобиване компютри за ОА 5201 122 8012 2615 

  
351100 300203 

  
  

Средства по ПМС  373/12.2019 § д-ст План Отчет 
Реконструкция ул. "Пазарска" от  ОТ 186 до ОТ 189 в гр. 
Брусарци 5100 606 16639 16639 
Реконструкция ул. "Търговска" от  ОТ 205 до ОТ 207 в гр. 
Брусарци 5100 606 151623 151623 
Реконструкция тротоар ул. "23-ти септември" гр. Брусарци 5100 606 102649 102649 
Ремонт и реконструкция улици и тротоари в с. Василовци 5100 606 179089 52500 
Ремонт и реконст рукция улици и тротоари в с. Крива бара 5100 606 150000 52500 

  
600000 375911 

    Средства от МБ § д-ст План Отчет 
Реконструкция тротоар ул. "23-ти септември" гр. Брусарци 5100 606 48330 48330 
Полагане хидроизолация на покрив на НЧ "Просвета 1891" 
гр.брусарци 5100 738 2500 2500 

Придобиване компютри за ОА 5201 122 768 768 
Придобиване компютри за ДГ Синчец 5201 311 987 987 
Придобиване на компютри за СУ Христо Ботев 5201 322 7200 7200 
Придобиване на климатик за ОУ  П. К. Яворов с. Крива 
бара 5203 322 1699 1699 

Придобиване компютри за ДГ Мечо Пух  5201 311 999 999 
Ремонт отоплителна инсталация с подмяна на водогреен 
котел и горелка в ЦДГ "Синчец" гр. Брусарци 5203 311 3464 3464 

Уреди за обдухване  при пожари 2 бр. 5203 285 1760 1760 

  
67707 67707 

  
  

Преходен остатък от ЦБ § д-ст план Отчет 
Придобиване компютри за ОА 5201 122 617   
Полагане хидроизолация на покрив на НЧ "Просвета 1891" 
гр.брусарци 5100 738 7500 7500 

Изработка на проект и изграждане на вътрешна интранет 
мрежа в ОА Брусарци 5201 122 4903 4903 

Изграждане ел. инсталация в СУ "Хр. Ботев" гр. Брусарци 
за подобряване електроподаването и ел.захранването на 
сградата. 

5206 322 25446 25446 

Изработване на проект за общ устройствен план на община 
Брусарци 5309 619 20511 20511 

  
58977 58360 

   
 



25/28 

   
 

Трансфери от ЦБ § д-ст план Отчет 
Придобиване на компютри за СУ Христо Ботев 5201 322 4336 4336 
Придобиване на компютри за ОУ  П. К. Яворов с. Крива 
бара 5201 322 1834 1834 
Придобиване на компютри за ОУ  П. Р. Славейков с. 
Василовци 5201 322 1834 1834 
Изработване на проект за общ устройствен план на об-на 
Брусарци 5309 619 149 149 

  
8153 8153 

  
  

Средства по проекти § д-ст план Отчет 
Изграждане на площи за широко обществено ползване в 
гр.Брусарци, общ.Брусарци 5206 619 219454 109727 

Изграждане на площи за широко обществено ползване в 
с.Василовци общ.Брусарци 5206 619 341372 170686 

Изграждане на площи за широко обществено ползване в гр. 
Крива бара, общ.Брусарци 5206 619 284478 142239 

Придобиване на компютри за ДСП 5201 524 3271 3271 
Кухненско оборудване за ДСП по проект Топъл обяд 5205 524 5500 5500 

  
854075 431423 

   
 

ОБЩО КАПИТАЛОВИ РАЗХОДИ     1940012 1241757 
 
Разширяване и подобряване качеството на предлаганите социални услуги 

                Активна подкрепа на дейността на функциониращите в общината клубове на пенсионера 
и инвалида до въвеждането на извънредното положение заради корона кризата. Общинска 
администрация е взела активно участие във всички действащи Регионални и Национални 
програми, насочени към осигуряване на заетост на различни групи от обществото, както и 
осигуряване на независимост и достоен живот на хора с различни видове увреждания и самотно 
живеещи хора в нашата община. Увеличи се капацитета на лицата, желаещи да ползват услугите 
на домашен социален патронаж, които е развит вече във всичките села с изключение на с. 
Одоровци. За големите християнски празници се изготвят менюта съобразени с българските 
традициите. 

Читалищна дейност и култура 
    За съжаление наложените карантинни мерки при обявеното извънредно положение, а в 

последствие и извънредна епидемиологична обстановка попречиха на  читалищните колективи да 
изпълнят своите културни календари и програми през 2020 г. 

Опазване на обществения ред 
Съществуващата местна комисия за борба срещу противообществените прояви на 

малолетните и непълнолетните (МКБППМН) работи по изпълнението на всички задачи и 
мероприятия, разписани в Закона за борба срещу противообществените прояви на малолетните 
и непълнолетните (ЗБППМН), което представлява основната дейност на комисията. За отчетния 
период през 2020 е работено по 7 възпитателни дела, от които 3 за кражби; 3 за унищожаване на 
чуждо имущество и 1 за неспазване на противоепидемичните мерки. В трите училища на 
територията на общината са назначени обществени възпитатели. Създадена е и комисия по 
безопасност на движението в общината. 



 26 

  
Административно обслужване на гражданите и подобряване на ефективността на 

местната администрация 
Дейността на общинската администрация през изминалата година беше насочена към 

привеждане на техническото и технологично състояние на информационните системи на по-
високо ниво и подобряване на административното и техническото обслужване на населението. 

Съгласно изискванията на Закона за електронното управление през 2020г. в Община 
Брусарци функционира Системата за електронен обмен на документи. Чрез деловодната система 
на общината „Акстър-офис“ се даде възможност да се изпращат и получават документи по 
електронен път от други администрации, посредством модул“Акстър-комуникатор“.Този модул 
осигурява защитен обмен на документи между различните администрации, като се спестява 
средства и време. В изпълнение на същия закон подадохме искане до ДАЕУ и вече получихме 
достъп до Средата за междурегистров обмен на документи /RegiX/, чрез който се предоставя 
възможност за извършване на служебни справки в регистрите на първичните администратори на 
удостоверителни  документи при заявяването на някои административни услуги. 

Общинска администрация Брусарци предлага пълния набор от услуги на гражданите и 
институциите, които произтичат от нормативната уредба на страната. 

Служителите пряко ангажирани с административното обслужване се стремят да изпълняват 
следните цели и задачи: 

 качествено предоставяне на цялата гама административни услуги; 
 удовлетвореност на клиентите - физически или юридически лица при административното 

обслужване от служителите на общината. 
На гражданите се предоставят брошури с информация за административните услуги, 

предлагани от общината, сроковете за тяхното изпълнение и необходимите документи. 
През изминалата 2020 г. в административното деловодство на ЦУИГ и деловодствата в 

кметствата са регистрирани 11282 броя документи .Няма регистрирани писмени жалби на 
граждани по повод лошо административно обслужване. Подадени са 18 заявления за достъп до 
обществена информация. На всички е изпратен отговор. 

В изпълнение изискванията на законодателните разпоредби в изискуемия срок се обявяват 
всички публични обяви, съобщения и решения на Общинския съвет за своевременно осведомяване 
на гражданите без нито една основателна забележка или жалба от страна на компетентните органи 
- Съд и Прокуратура, частни съдебни изпълнители, юридически лица.. 

Броят на обработените от служителите документи по гражданско състояние за 2020 год. е 
1361 бр. Обслужването на гражданите по гражданска регистрация се извършва веднага, няма 
разделение на услугите на бързи и експресни. Изключение правят документите, които изискват 
допълнителни проверки. Издадените удостоверения за наследници до 31.12.2020 г. са 711 бр. 

Във връзка с новите наредби по ЗГР са дадени права на общо 7 общински служители за 
достъп до НБД "Население". 

Според изискване на Закона за гражданската регистрация служителите по гражданско 
състояние са въвели и подписали в НБД "Население" в Националния регистър по гражданско 
състояние всички актове за раждане, брак и смърт като електронен документ. Това дава 
възможност гражданите да бъдат обслужвани от всички общински центрове в страната. 

Продължава актуализацията на НБД "Население" - архивен регистър, както за територията 
на гр. Брусарци, така и за съставните селища, които съхраняват JIPK. 

Всички актове от регистрите по гражданско състояние са снимани и е създаден електронен 
архив.Това улеснява дейностите по справки в старите регистри, като поддържа цифрови копия на 
техните страници. Цифровите копия на регистрите са организирани така, че е възможно да се 
правят справки в тях от всички работни места по гражданско състояние. Дейността по 
електронното архивиране ще продължи и през 2021 г. Предстои цифровизация на ЛPK и 
Семейните регистри. 

От служителите от „Местни данъци и такси" са извършени административни услуги, като 
издаване на удостоверения за данъчни оценки на имоти и други видове удостоверения с общ брой 
679. 



27/28 

От дирекция „ОТС,ХД и ИП" в общината са извършени технически услуги, като издаване 
на скици на имоти, одобряване и съгласуване на проекти, различни видове удостоверения , 
разрешителните за отсичане на дървета и др. с общ брой 1070. 

Реализираният приход в бюджета на общината от извършените административни и 
технически услуги за 2020 г. е в размер на 27 354 лв. 

От месец януари 2017г. е създадена организация за работа в Интегрираната информационна 
система на държавната администрация към Министерски съвет за вписване на данни в 
Информационната система за попълване на отчетните доклади за състоянието на 
администрацията, Системата за самооценка на административното обслужване, 
Административния регистър и вписването на услуги в Списъка на унифицираните наименования 
на административните услуги. Действията по вписване и утвърждаване на информацията в 
отделните модули се извършва от служители, определени със заповед от Кмета на общината 
ежегодно. 

Във връзка с подобряването на комуникацията и удовлетвореността на гражданите и 
бизнеса от дейността на Общинската администрация е създадена възможност за проучване на 
тяхното мнение и препоръки за подобряване на предоставяните услугите чрез устройствата за 
обратна връзка и кутията за сигнали и мнения . С цел повишаване на отчетността на 
администрацията пред гражданите и бизнеса, резултатите от нея се анализират периодично и се 
публикуват на сайта на общината, като се вземат мерки относно забележките и резултатите. 
           В заключение бих искала да благодаря на общинските съветници, на администрацията и на 
гражданите за доброто взаимодействие и взаимното уважение. Това ми вдъхва надежда и 
сигурност, че заедно се движим в правилна посока към преодоляване на трудностите и решаване 
на проблемите на нашето ежедневие. 

                                                                     
Гласували: 
От общ брой съветници – 11, присъствали - 11.  
Гласували : “за” –  11, “против” – 0, “въздържал се” -  0 ; 
Приема се 
 
По седма точка:  
Приемане на отчет за изпълнение на „Програма за управление на отпадъците на Община 
Брусарци за периода 2018-2020 год.” за 2020 г. 
 
Взеха отношение: Ирена Иванова, Александър Борисов, Димитър Митов, Наташа Михайлова, 
Вельо Велев, Ангелина Борисова, Йордан Йорданов 
 
Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 
Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 
Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 139 
 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 24  и ал. 2 от ЗМСМА, и чл. 52, ал. 9 от ЗУО Общински съвет 
Брусарци 
 

РЕШИ: 
 
 Приема отчета за изпълнение на „Програма за управление на отпадъците на Община 
Брусарци за периода 2018-2020 год.” за 2020 г. 

 
Гласували: 
От общ брой съветници – 11, присъствали - 11.  
Гласували : “за” –  11, “против” – 0, “въздържал се” -  0 ; 
Приема се 



 28 

 
По осма точка: ПИТАНИЯ 
 
Няма постъпили питаня. 
 
След изчерпване на дневния ред Председателят на Общински съвет Брусарци закри 
заседанието в 15:13ч. 
 
 
ПРОТОКОЛЧИК:          ПРЕДСЕДАТЕЛ: (ПП) 
           (Ангелина Борисова)                                                  (Катя Додева) 
 
Изготвил: 
А. Борисова  
Сътрудник Общински съвет 
 


